serbu de sanctu Iorgi, coniuvedi cun Iorgia d’Eregu, 

angilla de siillu. Fegerunt ·IIII· fiios: a Maria et Luxuria, 
Elena et Bera. Partirus in pari sos fiios: iudice levait ad 

Maria: ecclesia levedi ad Luxuria et a Elena et iudice 

levedi ad Bera. Testes: donnu Goantine de Serra et Petru 
de Serra de Tremaça curadore de Miili, Elias Contu, 

Mariane de Linna de sa turma de rennu, Furadu Moiu 

maiore de siillu et Comida de Çori de Bauladu. 

Spartii con il giudice Pietro d’Arborea, allorché 
suo padre si trovava a Genova, i servi che 

avevamo in comune. Pietro Tamaglu, che era 

servo di San Giorgio, si sposò con Giorgia 
d’Eregu, serva de siillu. Fecero quattro figli: 

Maria e Lussurgia, Elena e Vera. Spartimmo i 

loro figli: il giudice prese Maria, la chiesa prese 
Lussurgia ed Elena e il giudice prese Vera. 

Testimoni: donno Costantino de Serra e Pietro de 

Serra di Tramazza curatore di Milis, Elias Contu, 
Mariano de Linna dell’esercito giudicale, Furadu 

Moiu sovrintendente ai beni del fisco e Comita 
de Zori di Bauladu. 
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In nomine Domini. Amen. In gratia de Deus et dessu 

donnu meum iudice Barusone de Serra. Ego Iohanne 

Melone facio recordatione pro homines de sanctu 
Augustinu de Augustis ki vinki in corona de tota 

curatoria sendo curatore de factu Torbini Maninu, 

avendomi lassadu intesiga sua priore Iohanne quando ke 
andarat a terra manna. Kertei in corona de tota curatoria 

sa die de sanctu Augustinu. Binki pro Furadu Zuncla ki 

’nde fuit fugitu et adonnigadu intro in Alasla et positillu 
a iurare su curatore d’esser servu de sanctu Austinu isse 

et fiios suos et nepotes nepotorum suorum. 

a Kertei pro Golorki Madau et pro su fiiu Torbini et binki 
pro·llos. 

b Kertei pro Vera Porkellu et binki prolla et partirus sos 

fiios: levei ego ad Orçoco e iudice a Torbeni e a 
Gostantine latus latus. 

c Kertei pro Terico Markelle et binki prollu.  

d Kertei pro Vera Titu et binki pro·lla et partirus sos 
fiios: ego levei a Mariane et a Iorgi et iudice a Peruki et 

assu fiiu de Iusta Gostantine Corbe.  

In nomine Domini. Amen. In grazia di Dio e del 

mio signore giudice Barisone de Serra. Io 

Giovanni Melone registro memoria 
relativamente ai servi di Sant’Agostino di Austis 

riguardo ai quali vinsi in giudizio nell’assise 

plenaria del tribunale di curatoria essendo 
curatore di fatto Torbeno Maninu, ed avendomi 

lasciato in sua vece il priore Giovanni quando 

egli si recò in continente. Mossi lite in giudizio 
nell’assise del tribunale di curatoria il giorno di